П Р О Т О К О Л  № 2
собрания граждан жителей д.Чишма-Уракаево
Сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района

Аскинский район Республики Башкортостан
с.Арбашево                                                                                                  19.03.2020 года
14-00часов

Всего граждан присутствующих  на собрании: 35 чел.

Председатель собрания:    Зиятдинов Ф.И.
Секретарь собрания:          Аскарова Ф.Ф.
Повестка дня:

1. Об избрании председателя и секретаря Собрания граждан.
 2. Об условиях договора аренды земельного участка, находящегося в долевой собственности.
3. О лице, уполномоченном от имени участников долевой собственности без доверенности действовать при заключении договора аренды земельного участка, в том числе об объеме и сроках таких полномочий.
По первому вопросу: Об избрании председателя и секретаря Собрания граждан.
По 1  вопросу повестки дня какие будут предложения? Поступило предложение утвердить:

1. Председателем общего собрания  Зиятдинова Ф.И..
2. Секретарем общего собрания Аскарову Ф.Ф.
Ставлю  на голосование:  избрать  председателем  общего  собрания Зиятдинова Ф.И.: «за» - 36 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Ставлю на голосование: избрать секретарем общего собрания Аскарову Ф.Ф.: «за» - 36 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
По 2 вопросу выступил  Тагиров Ф.К.

Зарегистрированных прав на земельные доли (паи) создает правовое распоряжения земельными участками из земель сельскохозяйственного назначения, находящимися в общей (долевой) собственности. Общее собрание считается правомочным в случае присутствия на нем участников долевой собственности, составляющих не менее чем 50 процентов их общего числа или, если способ указания размера земельной доли допускает сопоставление долей в праве общей собственности на земельный участок, владеющих более чем 50 процентами таких долей.
На сегодняшнем общем собрании граждан, наделенных земельными долями (паями) присутствуют 26 человек , что не составляет 50 % от общего числа собственников. Поэтому данное собрание считается не состоявшимся, в связи с тем, что количество участников долевой собственности, необходимого для обеспечения его правомочности,  недостаточно в соответствии с пунктом 5  статьи 14.1. Федерального закона от 24.07.2002 N 101-ФЗ (ред. от 06.06.2019) "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения".
    Выступил председатель собрания Зиятдинов Ф.И.:

Уважаемые товарищи!

Мы сегодня пригласили вас не по собственной инициативе, а в соответствии со сложившейся ситуацией по предстоящему использованию приватизированных земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения на момент оформления прав граждан в установленном законом порядке. Так как собрание считается не состоявшимся повторное общее собрание участников долевой собственности может быть проведено не позднее двух месяцев после несостоявшегося общего собрания. Поэтому повторное общее собрание участников долевой собственности назначается на 27 апреля 2020года:
В 1400 по адресу :РБ, Аскинский район, СП Арбашевский сельсовет, д.Чишма-Уракаево (в здании СДК);

В 1600 по адресу :РБ, Аскинский район, СП Арбашевский сельсовет, с.Арбашево (в здании СДК).

Общее собрание решило:

1. По первому вопросу: избрать председателем собрания Зиятдинова Ф.И.
                                            секретарем собрания Аскарову Ф.Ф.
2.  По второму вопросу:

2.1.Общее собрание участников долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 02:04:000000:193 расположенный на границах сельского поселения Арбашевский сельсовет Аскинского района РБ назначенный на 19.03.2020 года считать не состоявшимся, в связи с тем, что количество участников долевой собственности, необходимого для обеспечения его правомочности, было недостаточно в соответствии с пунктом 5  статьи 14.1. Федерального закона от 24.07.2002 N 101-ФЗ (ред. от 06.06.2019) "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения".

 2.2.Повторное общее собрание участников долевой собственности назначить на 27 апреля 2020года:

В 1400 по адресу :РБ, Аскинский район, СП Арбашевский сельсовет, д.Чишма-Уракаево (в здании СДК);

В 1600 по адресу :РБ, Аскинский район, СП Арбашевский сельсовет, с.Арбашево (в здании СДК).

Голосовали:

«за» - 36 голосов;

«против» - _0_______голосов;
«воздержались» - _____0__голосов.
Решение принято большинством голосов.

Собрания граждан считаю закрытой.

Благодарю за участие в собрании граждан.

Председатель собрания:                                               Зиятдинов Ф.И.
Секретарь собрания:                                                     Аскарова Ф.Ф.
Список граждан присутствующих на собрании граждан 19.03.2020г.
1. Гатауллина Ф.

2. Саяпова Г.Х.

3. Фаузетдинова А.Х.

4. Ибрагимова Г.Х.

5. Хасанова Б.С.

6. Ульданова Р.Ф.

7. Шагиева Р.А.

8. Нурисламова Э.Г.

9. Гарифуллина М.

10. Даутов И.А.

11. Аслямов З.Т.

12. Шарафиев А.М.

13. Аскарова З.З.

14. Абулкарамова З.Г.

15. Халикова А.А.

16. Зарипова Г.

17. Рамазанова Р.М.

18. Зиятдинова Р.Н.

19. Халимуллин З.Х.

20. Зарипов Р.Х.

21. Зарипов Р.Х.

22. Аслямова З.А.

23. Махмутов Ф.Х.

24. Миннигалиев Т.С.

25. Мухамадиярова К.

26. Сахабутдинов Ф.

27. Зиянгиров М.М.

28. Зиятдинов Н.М.

29. Мухуматзянов Х.И.

30. Мухаматзянов М. И.

31. Сафин Р.Ш.

32. Аскарова Ф.Ф.

33. Зиятдинова Ш.Г.

34. Зиятдинова Х.

35. Аслямов Ф.

36. Зиятдинов Ф.И.